¹ È uno dei libri del Cavalca, e tra i più frequentemente ristampati di quel celebre trecentista.

masio subscripto modo videlicet facta medietate dicti operis alios ducatos quinque et restantes ducatos quinque ad complementum in fine et absoluto opere supradicto. Quod opus promisit dictus magister thomasius dare per completum et absolutum bonum et ad laudem . . . expertorum ex nunc et per totum mensem februarij proximi futuri in pace. Presentibus Judice Loysio de flore. Not. Marino de flore. Mathiello de pactis. Baptista de vena. Antonio de pactis. Jacobo de grauino.

(5 Ottobre 1492)

IV. — Compromesso pel Monastero di S.^a M.^a delle Grazie —
(Dalla scheda di N.^r Cesare Malfitano—Prot., ann. 1492-93,
a cart. 33, Arch. not. di Nap.).

Compromesso tra il pittore Maestro Pietro Buono di Salerno abitante in Napoli e fra Martino Yspano (de Frexinal) per un'ancona con predella da dipingersi per la chiesa di S.^a M.^a delle Grazie a Caponapoli pel prezzo di Duc. 50 di carlini d'argento.

Eodem die eiusdem (die quinto mensis Octobris I^o indictionis 1492) ibidem in nostri presentia constitutus magister Petrus Bonus de Salerno habitator Neapolis pictor ut dixit sponte coram nobis sicut ad conventionem devenit cum venerabili fratre Martino yspano priore Sancte Marie de gracia de Neapoli promisit eidem priori quo supra nomine presenti et per totum mensem maij primo venturi huius presentis anni undecime Ind. ad suas proprias expensas facere et pingere conam unam largitudinis palmorum novem et altitudinis palmorum quindecim cum scannello prout solite sunt mensurari cone in medio cuius cone teneatur pingere incoronationem beate virginis Marie cum sancto Joanne et sancto Geronimo a lateribus dicte Incoronationis nec non dictam virginem Mariam pingere vestitam de imbroccato

albo et Xpistum de imbrocato carmosino et Deum patrem de azuro et sanctum geronimum et sanctum Joannem prout accadebit et in eodem loco facere tronum cum angelis et zarafinis et supra dictam incoronationem pingere Xpistum in colupna et Xpistum cum cruce in spaculis (*sic*) cum aliis figuris et in medio tundi desuper Xpistum crucifixum cum aliis figuris et in scannello pingere alias instorias sibi dicendas per dictum patrem priorem et in figuris predictis ponere colores prout accadebit dictamque conam facere secundum quoddam designatum datum per ipsum magistrum petrum eidem patri priori et ipsam conam facere et pingere ad laudem bonorum magistrorum in talibus expertorum et ipsam assectare in dicta ecclesia sancte marie datis sibi per dictum priorem lignamina et chiouamina infra tempus predictum. Et versa vice prefatus prior quo supra nomine promisit eidem magistro petro presenti dare ipsi magistro petro ducatos quinquaginta de carlenis argenti de quibus ducatis quinquaginta prefatus magister petrus confexus fuit recepisse a dicto priore ducatos undecim de carlenis. Residuum promisit solvere in pagis infrascriptis videlicet terciam partem ex eis tempore quo ipse magister petrus voluerit ponere aurum in dicta cona aliam terciam partem in medio dicti operis et reliquam terciam partem assectata dicta cona in dicta ecclesia. Et pro predictis actendendis ambe partes ipse et quilibet ipsarum sponte obligaverunt se ipsas et quamlibet ipsarum ac earum et cuiuslibet ipsarum heredes, sicut et bona dicti magistri petri ac ejusdem ecclesie . . . Presentibus iudice Paulino de golino ad contractus: magistro Thomasio de coma: Joanne majorana et notario Berardino fer-ranto.

Maestro PIETRO ¹ BUONO di Salerno, ed Alessandro suo figlio,
pittori.

Dati pel Prospetto cronologico delle loro vite e delle loro opere.

1) — 5 Ottobre 1492. — Maestro Pietro Buono di Salerno, pittore,
abitante in Napoli, promette a fra Martino de Frexinal ² di

¹ Un maestro Pietro, pittore napolitano, addì 30 Settembre 1482 dipinge a colori in una carta grande incollata di sei fogli tutto il paese di Roma dalla banda d'acqua con tutte le terre, acqua ed altre cose: è lo stesso che Pietro Buono da Salerno? (*Cedole di R.^a Tesoreria*, Reg.^o 100, fol. 122 t.^o, pubblicate da Vincenzo Barone, *Arch. Stor. Nap.*, an. 1884, p. 422).

² Questo benemerito frate, così operoso pel bene del suo Ordine, avea quattro anni prima contrattato un' altra opera d' arte con Maestro Benedetto Perdifumo da Eboli per la chiesa del Monastero della SS. Trinità di Sorrento, giusta il seguente documento, che ci facciamo qui a riportare, perchè importantissimo, nell' intelligenza, che chiesa e cona oggi più non esistono. — Eccolo :

Eodem die eiusdem (die secundo mensis Septembris 1488) ibidem. In nostri presentia constitutis magistro Benedicto perdifumo de ebulo habitatore neapolis pictore ut dixit agente ex una parte. Et Reverendo fratre Martino yspero priore ecclesie sancte Marie de gratia de neapoli agente similiter ad infrascripta omnia nomine et pro parte venerabilis monasterii Sancte Trinitatis de Surrento ordinis sancti Benedicti et pro eodem monasterio et utili causa ipsius pro quo quidem monasterio dictus prior suo proprio nomine promisit de rato ex parte altera prefatus vero magister Benedictus sponte predicto die coram nobis sicut ad conuentionem deuenit cum dicto patre priore promisit dicto priori presenti ad omnes suas proprias expensas facere et pingere conam vnam cum scannello altitudinis palmorum vndecim de canna et largitudinis palmorum octo de canna. In quo quidem scannello dictus magister Benedictus pingi teneatur duodecim apostolos et pietatem Xpisti in medio et ab uno capite figuram san-

fare una cona con predella per la chiesa di S. Maria delle Grazie a Caponapoli per duc. 50 di carlini di argento. Fra i testimoni è maestro Tommaso da Como (Prot. di not. Cesare Malfitano, anno 1492-93, a cart. 42, Arch. not. di Nap. V. Docum. sopra riportato a pag. 250 e seg).

cte Scolastice et ab alio capite figuram sancti Benedicti dictamque conam et scan-
nellum et figuras inde fiendas pingere de bono et fino auro fino auro et aliis
coloribus bonis et recipientibus prout apparet in quodam dissigno dato per dic-
tum magistrum Benedictum eidem priori. Nec non in medio dicte cone pingere
ymaginem Beate virginis Marie de gratia cum Xpisto cum campo auri et ab uno
ex lateribus pingere visitationem beate Virginis et ab alio latere nativitatem
Domini nostri cum figuris necessariis in dictis lateribus et in ipsis lateribus fa-
cere campum de payese prout accadebit et supra dictam conam pingere coro-
nationem et a suis lateribus annunciationem beate Virginis ac etiam supra di-
ctam conam facere duas rotellas videlicet unum ab vno latere et alterum ab
alio latere et in uno ipsorum pingere Spiritum sanctum et in alio assumptionem
Xpisti cum figuris necessariis ad electionem ipsius magistri Benedicti. Ipsam-
que conam finitam et bene laboratam ut decet ad laudem bonorum magistrorum
in talibus expertorum dare et consignare eidem priori in apoteca ipsius magi-
stri Benedicti neapoli infra menses quinque a presenti die in antea nume-
randos. Et demum dictam conam ponere in altari in dicta ecclesia sante Tri-
nitatis ordinatam. Et versa vice prefatus prior promisit dicto magistro Bene-
dicto nomine et causa dicte cone ut supra fiende ducatos triginta de carl. arg. De
quibus ducatis triginta prefatus magister Benedictus coram nobis presen-
tialiter et manualiter recepit et habuit a dicto priore sibi dante ducatos decem
de carl. Reliquos ducatos viginti prefatus prior promisit dare medietatem ex eis
in medietate dicti operis et residuum finita dicta cona in pace. Et nichilominus
prefatus magister Benedictus ad maiorem cautelam et securitatem dicti
prioris fideiussorem et principalem expromissorem dedit et posuit penes eundem
priorem magistrum Salvatorem comitis valentem copertarium ibidem
presentem et pro eodem magistro Benedicto fideiubentem et suo proprio pri-